
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: PRHZNJZ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos,los Informes  N° 016961-2023-DIA/MC, N° 017044-2023-DIA/MC, 

N° 017028-2023-DIA/MC, N° 017017-2023-DIA/MC, N° 017054-2023-DIA/MC, 

N° 017045-2023-DIA/MC, N° 016954-2023-DIA/MC, N° 017033-2023-DIA/MC, 

N° 017041-2023-DIA/MC, N° 017016-2023-DIA/MC, N° 017032-2023-DIA/MC, 

N° 017046-2023-DIA/MC, N° 016955-2023-DIA/MC, N° 017055-2023-DIA/MC, 

N° 017047-2023-DIA/MC, N° 017018-2023-DIA/MC, N° 017034-2023-DIA/MC, 

N° 017042-2023-DIA/MC, N° 016956-2023-DIA/MC, N° 017030-2023-DIA/MC, 

N° 017029-2023-DIA/MC, N° 017019-2023-DIA/MC, N° 017035-2023-DIA/MC, 

N° 017010-2023-DIA/MC, N° 016957-2023-DIA/MC, N° 017036-2023-DIA/MC, 

N° 017009-2023-DIA/MC, N° 016958-2023-DIA/MC, N° 016991-2023-DIA/MC, 

N° 017008-2023-DIA/MC, N° 016943-2023-DIA/MC, N° 017022-2023-DIA/MC, 

N° 017006-2023-DIA/MC, N° 016959-2023-DIA/MC, N° 016992-2023-DIA/MC, 

N° 016962-2023-DIA/MC, N° 016960-2023-DIA/MC, N° 016993-2023-DIA/MC, 

N° 016941-2023-DIA/MC, N° 016990-2023-DIA/MC, N° 017024-2023-DIA/MC, 

N° 016945-2023-DIA/MC, N° 017026-2023-DIA/MC, N° 017037-2023-DIA/MC, 

N° 016947-2023-DIA/MC, N° 017043-2023-DIA/MC, N° 016994-2023-DIA/MC, 

N° 016949-2023-DIA/MC, N° 017027-2023-DIA/MC, N° 017021-2023-DIA/MC, 

N° 016951-2023-DIA/MC, N° 017048-2023-DIA/MC, N° 016995-2023-DIA/MC, 

N° 017015-2023-DIA/MC, N° 017049-2023-DIA/MC, N° 017023-2023-DIA/MC, 

N° 017013-2023-DIA/MC, N° 017050-2023-DIA/MC, N° 017038-2023-DIA/MC, 

N° 017014-2023-DIA/MC, N° 017051-2023-DIA/MC, N° 017039-2023-DIA/MC, 

N° 017011-2023-DIA/MC, N° 017052-2023-DIA/MC, N° 016996-2023-DIA/MC, 

N° 017012-2023-DIA/MC, N° 017025-2023-DIA/MC, N° 017003-2023-DIA/MC, 

N° 016953-2023-DIA/MC, N° 017053-2023-DIA/MC, N° 017040-2023-DIA/MC, 

N° 017020-2023-DIA/MC, N° 017031-2023-DIA/MC y N° 016997-2023-DIA/MC 

de la Dirección de Artes; y,    

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 

creó el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 

jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) de su artículo 5, que el 

Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y ejerce 

competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno en todo el 

territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los campos, el 

perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo de las 

industrias culturales; 

 

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se creó el “Registro 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: PRHZNJZ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 

como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 

económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 

artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 

información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 

toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 

Ministerio de Cultura; 

 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 310-2022-DM/MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 

Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece las 

pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores culturales, 

organizaciones sin personería jurídica y organizaciones con personería jurídica en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA; 

 

Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes eleva a esta 

Dirección General los informes técnicos que sustentan la procedencia del registro a 

favor de las siguientes personas naturales: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 ABEL MOISES SIMEON SOLIS DNI 20011435 

2 FERNANDO AHUANARI MAYTAHUARI DNI 40268037 

3 LUCY SALAS VILLACORTA DNI 46942780 

4 JANET MARISOL TAPULLIMA MURAYARI DNI 42447585 

5 DEYSI KARINA ANASTACIO RIVAS DNI 41390542 

6 LIANA PINEDO AMIAS DNI 75887648 

7 DEXTER ORLANDO AMASIFUEN IHUARAQUI DNI 80557060 

8 SANDRA JASMIN CHERO SAAVEDRA DNI 73344627 

9 SERGIO ACHO QUICUBE DNI 05846849 

10 ERLINDA CARTOLIN MALLMA DNI 70195775 

11 MARIA CRISTINA NATIVIDAD FUENTES DNI 09491993 

12 LUCIA TRINIDAD ESTELA DNI 22755813 

13 YOSAIDA CRISELA RAMOS SANTOS DNI 76475841 

14 DAVID ESTEBAN GARCIA FUENTES DNI 44144313 

15 MARITZA HUARI ACHATA DNI 77913200 

16 ERICKA VANESA AHUANARI MEZA DNI 45612761 

17 MARIA ESMERALDA RAMOS LITANO DNI 42355485 

18 ANTONIA TORRES SERRANO DNI 31023876 

19 JELY GLENY SILVANO PEZO DNI 76069449 

20 IRENE ISIDRO BAILON DNI 61588969 

21 ROSA MERINO VENTURA DNI 47148574 

22 MIGUEL ALIPIO LOPEZ LOPEZ DNI 45448990 

23 VERTHA SALAS RAMOS DNI 42597770 

24 ARACELI MELISA VARAS FERNANDEZ DNI 71212031 

25 AURELIA QUISPE TTITO DNI 47461092 

26 LEONCIO COILA GONZALES DNI 01345415 

27 TAHIS ALEXANDRA YUYARIMA REATEGUI DNI 77437763 

28 OLIVIA REYNA RIOS DNI 07235981 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: PRHZNJZ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

29 VERTILA VALENTIN ESTEBAN DNI 41839627 

30 ALEX CENEPO TENAZOA DNI 46062074 

31 JORGE LUIS DEL CASTILLO FERNANDEZ DNI 06027793 

32 ROCIO SOPLIN DNI 42719877 

33 EDUARDO ISAIAS CAPUÑAY GALVEZ DNI 77070498 

34 HERMELINDA CORDOVA SINACAY DNI 00053845 

35 LIZBETH QUISPE RUELAS DNI 71432437 

36 MARIA ISABEL RAMOS LALUPU DNI 80509592 

37 TEODORO ALBERTO LUYO VILLANUEVA DNI 22102365 

38 ELIZABETH MONGE MONGE DNI 72218330 

39 ANGEL HARRISON GARCIA MANZO DNI 40904740 

40 ALEJANDRA DELIA ALANYA GUERRA DNI 19999219 

41 LUCILA EMILIANA NOA QUISPE DNI 01251531 

42 LIZ MARGOT TISNADO NOA DNI 71439274 

43 MARIA DORIZ FLORES TISNADO DNI 40660478 

44 VENERANDA TISNADO RUELAS DE FLORES DNI 01250092 

45 RONALD MANUYAMA MAYTAHUARI DNI 05348749 

46 CATALINA VALDIVIA CHAVEZ DNI 01249810 

47 FELICITAS VALDIVIA SANTUYO DNI 01293169 

48 MARIA ISABEL SANDOVAL SAAVEDRA DNI 43874565 

49 VILMA MAXIMILIANA OTAZU GALLEGOS DNI 01249930 

50 LLERME HUAILLAHUA FACHIN DNI 44825224 

51 MARIA ISABEL PEREZ MAYTAHUARI DNI 05401320 

52 FRANCISCA PEREZ MAITAHUARI DNI 40468532 

53 LUCILA YPUSHIMA ROMAYNA DNI 05413574 

54 EVILA RICOPA MAYTAHUARI DNI 41027248 

55 DEOLINDA ARIMUYA MAYTAHUARI DNI 05236164 

56 FAUSTINA RAMOS VELASQUEZ DNI 31001114 

57 ROSA SILVIA ACHO MAYTAHUARI DNI 05401315 

58 LUIS AURELIO DIAZ TELLO DNI 43120994 

59 HADITA PILAR SAAVEDRA MORENO DNI 74308918 

60 SANTIAGO GINEZ PACHERRES DNI 17560277 

61 JORGE LUIS ROSAS APAZA DNI 48087620 

62 SEGUNDO SALVADOR VIDAURRE SIESQUEN DNI 75046550 

63 MARIA TERESA JUAREZ NAMUCHE DNI 02804041 

64 MELINA MARLENE AQUINO OSORES DNI 41211570 

65 JORGE ALFREDO LURITA DICCION DNI 42502415 

66 LINDA ESTRELLA WONG NIÑO DNI 42381829 

67 ADELA GREYSIT SARANGO YEPEZ DNI 41148772 

68 YANCARLOS GEOVANY CORDOVA YSLADO DNI 41919106 

69 LUIS HERMES MUÑANTE SILVA DNI 07506754 

70 ELSA DINA SANTIAGO VELASQUEZ DNI 20033529 

71 EROS BRYAN GARCIA ARIAS DNI 70147820 

72 CESAR AUGUSTO CHUNGA BOUILLON DNI 02884344 

73 CHARITO CONSUELO SOROE HUAMAN DNI 46534943 

74 LISBETH ERICKA PARDO ESPINOZA DNI 75974639 

 

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y no 

se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme a las 

disposiciones para la implementación del RENTOCA aprobadas con el decreto 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: PRHZNJZ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

supremo antes mencionado; 

 

Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 

Cultura y las Artes – RENTOCA”, aprobado mediante el Decreto Supremo N° 008-

2021-MC, establece que de considerar procedente el informe de la dirección de línea 

competente, la Dirección General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución 

directoral que declara aceptada la solicitud de registro, y conforme a lo señalado en el 

numeral 10.3) del citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la 

inscripción en el RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro 

(CR); 

 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución Ministerial 

N° 310-2022-DM/MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción en el Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”;  

 

Contando con el visado de la Dirección de Artes;  

 

SE RESUELVE:  

 

ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción en el 

Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – 

RENTOCA, de las siguientes personas: 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 ABEL MOISES SIMEON SOLIS DNI 20011435 

2 FERNANDO AHUANARI MAYTAHUARI DNI 40268037 

3 LUCY SALAS VILLACORTA DNI 46942780 

4 JANET MARISOL TAPULLIMA MURAYARI DNI 42447585 

5 DEYSI KARINA ANASTACIO RIVAS DNI 41390542 

6 LIANA PINEDO AMIAS DNI 75887648 

7 DEXTER ORLANDO AMASIFUEN IHUARAQUI DNI 80557060 

8 SANDRA JASMIN CHERO SAAVEDRA DNI 73344627 

9 SERGIO ACHO QUICUBE DNI 05846849 

10 ERLINDA CARTOLIN MALLMA DNI 70195775 

11 MARIA CRISTINA NATIVIDAD FUENTES DNI 09491993 

12 LUCIA TRINIDAD ESTELA DNI 22755813 

13 YOSAIDA CRISELA RAMOS SANTOS DNI 76475841 

14 DAVID ESTEBAN GARCIA FUENTES DNI 44144313 

15 MARITZA HUARI ACHATA DNI 77913200 

16 ERICKA VANESA AHUANARI MEZA DNI 45612761 

17 MARIA ESMERALDA RAMOS LITANO DNI 42355485 

18 ANTONIA TORRES SERRANO DNI 31023876 

19 JELY GLENY SILVANO PEZO DNI 76069449 

20 IRENE ISIDRO BAILON DNI 61588969 

21 ROSA MERINO VENTURA DNI 47148574 

22 MIGUEL ALIPIO LOPEZ LOPEZ DNI 45448990 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: PRHZNJZ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

23 VERTHA SALAS RAMOS DNI 42597770 

24 ARACELI MELISA VARAS FERNANDEZ DNI 71212031 

25 AURELIA QUISPE TTITO DNI 47461092 

26 LEONCIO COILA GONZALES DNI 01345415 

27 TAHIS ALEXANDRA YUYARIMA REATEGUI DNI 77437763 

28 OLIVIA REYNA RIOS DNI 07235981 

29 VERTILA VALENTIN ESTEBAN DNI 41839627 

30 ALEX CENEPO TENAZOA DNI 46062074 

31 JORGE LUIS DEL CASTILLO FERNANDEZ DNI 06027793 

32 ROCIO SOPLIN DNI 42719877 

33 EDUARDO ISAIAS CAPUÑAY GALVEZ DNI 77070498 

34 HERMELINDA CORDOVA SINACAY DNI 00053845 

35 LIZBETH QUISPE RUELAS DNI 71432437 

36 MARIA ISABEL RAMOS LALUPU DNI 80509592 

37 TEODORO ALBERTO LUYO VILLANUEVA DNI 22102365 

38 ELIZABETH MONGE MONGE DNI 72218330 

39 ANGEL HARRISON GARCIA MANZO DNI 40904740 

40 ALEJANDRA DELIA ALANYA GUERRA DNI 19999219 

41 LUCILA EMILIANA NOA QUISPE DNI 01251531 

42 LIZ MARGOT TISNADO NOA DNI 71439274 

43 MARIA DORIZ FLORES TISNADO DNI 40660478 

44 VENERANDA TISNADO RUELAS DE FLORES DNI 01250092 

45 RONALD MANUYAMA MAYTAHUARI DNI 05348749 

46 CATALINA VALDIVIA CHAVEZ DNI 01249810 

47 FELICITAS VALDIVIA SANTUYO DNI 01293169 

48 MARIA ISABEL SANDOVAL SAAVEDRA DNI 43874565 

49 VILMA MAXIMILIANA OTAZU GALLEGOS DNI 01249930 

50 LLERME HUAILLAHUA FACHIN DNI 44825224 

51 MARIA ISABEL PEREZ MAYTAHUARI DNI 05401320 

52 FRANCISCA PEREZ MAITAHUARI DNI 40468532 

53 LUCILA YPUSHIMA ROMAYNA DNI 05413574 

54 EVILA RICOPA MAYTAHUARI DNI 41027248 

55 DEOLINDA ARIMUYA MAYTAHUARI DNI 05236164 

56 FAUSTINA RAMOS VELASQUEZ DNI 31001114 

57 ROSA SILVIA ACHO MAYTAHUARI DNI 05401315 

58 LUIS AURELIO DIAZ TELLO DNI 43120994 

59 HADITA PILAR SAAVEDRA MORENO DNI 74308918 

60 SANTIAGO GINEZ PACHERRES DNI 17560277 

61 JORGE LUIS ROSAS APAZA DNI 48087620 

62 SEGUNDO SALVADOR VIDAURRE SIESQUEN DNI 75046550 

63 MARIA TERESA JUAREZ NAMUCHE DNI 02804041 

64 MELINA MARLENE AQUINO OSORES DNI 41211570 

65 JORGE ALFREDO LURITA DICCION DNI 42502415 

66 LINDA ESTRELLA WONG NIÑO DNI 42381829 

67 ADELA GREYSIT SARANGO YEPEZ DNI 41148772 

68 YANCARLOS GEOVANY CORDOVA YSLADO DNI 41919106 

69 LUIS HERMES MUÑANTE SILVA DNI 07506754 

70 ELSA DINA SANTIAGO VELASQUEZ DNI 20033529 

71 EROS BRYAN GARCIA ARIAS DNI 70147820 

72 CESAR AUGUSTO CHUNGA BOUILLON DNI 02884344 

73 CHARITO CONSUELO SOROE HUAMAN DNI 46534943 

74 LISBETH ERICKA PARDO ESPINOZA DNI 75974639 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara" 
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf e ingresando la siguiente clave: PRHZNJZ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 
INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 

ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 

 

ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 

señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 

derechos laborales.       

 

ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la página 

web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los Certificados de 

Registro, a los interesados. 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

  

 
Documento firmado digitalmente 

 

DIANA MARIA GUERRA CHIRINOS 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2023-07-17T09:13:50-0500
	ULLOA MARTINEZ Eddy Ricardo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   000738-2023-DGIA/MC
	2023-07-17T12:14:47-0500
	San Borja
	GUERRA CHIRINOS Diana Maria FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




